Deposuit ergo potentes. Hoc est quod dicitur in Daniele: *Ecce vigil et sanctus de caelo descendit, et clamavit fortiter, et sic ait: Succidite arborem et praecidite ramos eius et excutite folia eius, et dispergite fructus eius (Dan 4, 10-11).* Arbor, a robore dicta, huius mundi potentem significat, qui, ut dicit Iob, *tetendit adversum Deum manum suam, et contra Omnipotentem roboratus est (Iob 15, 25)*. Iste securi morte succiditur et deorsum in infernum trahitur, et tunc rami eius, idest parentum potentia, generis nobilitas, quas solebat dilatare et extendere, praeciduntur; tunc folia, idest ventosa superbiae verba, excutiuntur; tunc fructus divitiarum et deliciarum, quos in malum suum congregavit, disperguntur.

Deposuit ergo potentes de sede, et exaltavit humiles. Hoc est quod dicit Iob: *Moerentes erigit sospitate (Iob 5, 11); et iterum: Cum te consumptum putaveris, orieris ut lucifer. Et habebis fiduciam, proposita tibi spe (Iob 11, 17-18).* Deposuit Aman superbum, et exaltavit humilem Mardochaeum. Ille de sede ruit, iste eius loco surrexit. Bene ergo dicit beata Maria: *Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles.* Unde ad ipsam dicit de suo filio sanctus Simeon, in hodierno Evangelio: *Ecce hic positus est in ruinam etc.* Hoc est quod ipse dicit in Ioanne: *In iudicium ego veni in mundum, ut qui non vident videant, et qui vident caeci fiant (Io 9, 39).* De quorum ruina dicit Isaias: *Ruit Ierusalem, et Iudas concidit, quia lingua eorum, Crucifige, crucifige eum, et adinventiones eorum, scilicet: Possum destruere templum*

hoc manufactum etc., contra Dominum, ut provocarent oculos maiestatis eius (Is 3, 8).

9. --- MORALITER. Dicit Ecclesiasticus: Verte impium et non erit, scilicet impius. Cecidit Saulus persecutor, et surrexit Paulus praedicator. Hoc est ergo: *Ecce positus est in ruinam*, scilicet peccatorum. De qua dicit Zacharias: *Erit ruina equi et muli, camelii et asini et omnium iumentorum (Zach 14, 15)*. In equo superbia, unde in Ieremias: *Omnes conversi sunt ad cursum suum, quasi equus impetu vadens (Ier 8, 6)*. In mulo luxuria, unde in Psalmo: *Nolite fieri sicut equus et mulus (Ps 31, 9)*. In camelo avaritia, unde: Non potest camelus, idest avarus, per foramen acus, idest paupertatem Iesu Christi, transire (Cf. Mt 19,24). In asino torpor negligentiae, quae est sentina omnium vitiorum. Unde dicitur asinus, quasi alta sinens. Torpor negligentiae non ad alta sinens concendere, sed per plana semper vult incedere. Unde dixit Abraham ad pueros suos, in Genesi: *Expectate hic cum asino (Gen 22, 5)*. Pueri sunt pueriles et carnales affectus, qui expectant cum asino, idest asinino torpore et tarditate. In iumentis voluptuosa quinque sensuum delectatio designatur, de quibus Isaias: *Onus iumentorum austri. In terra tribulationis et angustiae leaena et leo ex eis, vipera et regulus volans (Is 30,6)*. Terra est caro, quae spinas tribulationis et tribulos angustiae nobis germinat. Hoc est onus iumentorum, idest quinque sensuum, qui sunt iumenta austri, idest mundani gaudii. In hac terra tribulationis et angustiae, quam iumenta conculcant et stercorant, sunt leaena luxuriae et leo superbiae, vipera irae, regulus volans invidiae et vanagloriae.